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Underliggjande saker:

Saksnummer Tittel
048/2022.1 Nærskuleprinsippet - vidaregåande opplæring

Forslag til vedtak:
Sakene vert tekne til orientering

Saksopplysningar:

Kommunestyret - 048/2022

KS - behandling:
Ordførar orienterte kort om brevet om nærskuleprinsippet frå FAU. Dersom brevet ikkje vert teke til 
følgje, ønskjer kommunestyret å følgje dette opp i eiga sak. Kommunestyret drøfta ordlyden og 
tilleggspunkt i vedtaket, som vart samrøystes vedteke.
Ass. rådmann orienterte om status busetting av flyktningar, samt ny anmoding frå Imdi om busetting 
for 2023. Det vert lagt fram sak for kommunestyret om dette på første møte i kommunestyret i 2023. 
Rådmann orienterte om interkommunal avtale om legevaktssamarbeid og prosess for utarbeiding av 
ny avtale med ny kostadsfordeling. Den nye avtalen vil medføre ei kostnadsendring for Modalen 
kommune. Det vil kome sak om den nye avtalen på første møte i kommunestyret i 2023.
Innspel frå kommunestyret om kollektivtransport og framtidig fokus på dette. Det er ei oppfordring 
om å ta dette vidare med tilbydarar i kollektivtransporten og involvere ungdomsrådet i prosessen. 
Samrøystes vedteke



KS - vedtak:
Sakene vert tekne til orientering

Vedtak i sak OR 048/2022.1

Kommunestyret i Modalen stiller seg bak krava i brevet som FAU har sendt på vegne av foreldre ved 
Mo skule.

Kommunestyret oppmodar Vestland fylke til å gjere ei ny vurdering slik at elevar frå Modalen 
kommune skal kunne få nærskulepoeng på Voss VGS, Voss gymnas og skulane i Bergen.
Bakgrunnen for at kommunestyre ber om dette er:

• Nærskuleprinsippet skal sikra elevar skuleplass i nærleiken av der dei bur. For små 
utkantkommunar som Modalen er ikkje dette mogeleg pga. geografi. Slik nærskuleområda er delt inn 
gjev det elevane i Modalen i realiteten berre eitt val; Knarvik. Dette er ein vesentleg reduksjon i 
skuletilbodet til våre ungdommar og ein uheldig konsekvens av eit prinsipp som skal komma elevane 
til gode.

• Fråfall i vidaregåande skule er eit problem, og det å bu på hybel vekke frå familie og nettverk vil 
gjere overgangen krevjande for våre ungdommar. Dei aller fleste av våre elevar flyttar på hybel når 
dei byrjar på vidaregåande skule. Det har vore avgjerande for skulevalet kvar eleven har nettverket 
sitt. Det er krevjande for både elev og føresette når ein 15-åring skal flytte for seg sjølv. Mange av 
elevane har gode nettverk i områda Bergen og Voss, og dette er då naturlege stader å busetje seg.

• Vi ser det som ein risiko at heile familiar flyttar frå kommunen når ein ungdom skal byrje 
vidaregåande utdanning. Dette fordi ein ikkje ynskjer at sonen/dottera bur på hybel ein stad der 15-
åringen deira ikkje har eit etablert nettverk.

• Systemet for nærskuleprinsnipp i Modalen slår uheldig ut på individnivå, noko som kan skape 
samfunnsmessige ringverknadar med omsyn til fråfall i skulen.

• I gjennomsnitt vil det vere om lag 5 avgangselevar frå Mo skule per år. Dette vil ikkje utgjere særleg 
forskjell for desse områda, men vil utgjere ein vesentleg forskjell for våre elevar.


